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PODER EJECUTIVO DE LA CIUDAD DE MEXICO
ESTADO DE ACTIVIDADES COMPARATIVO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022

(CIFRAS EN PESOS)

CONCEPTO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES, Y JUBILACIONES

Participaciones Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida, Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

TRANSFERENCIA, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Piiblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensionesy Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
Participaciones
Aportaciones
Convenios

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

INVERSION PUBLICA
Inversién Publica no Capitalizable

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO!

31 DE MARZO

2022

36,937,253,206
28,472,184,098

4,307,346,501
2,098,448,017
2,059,274,590

35,377,631,909

35,377,631,909

153,199,959
153,199,959

72,468,085,074

24,888,112,073
20,227,997,883
513,789,455
4,146,324,735

16,004,532,635
12,240,926,122

1,510,389,109
2,253,217,405

1,533,008,969
1,533,008,969

159,294,295

159,294,295

42,584,947,972

29,883,137,102

31 DE MARZO

2021

32,823,105,775
25,658,067,681

4,174,313,108
2,278,892,719
711,832,267

30,789,549,032

30,789,549,032

74,490,637
74,490,637

63,687,145,444

23,302,719,103
18,723,171,197
772,191,947
3,807,355,959

16,413,375,407
11,800,941,391

1,415,861,287
3,196,572,730

1,322,289,133
1,322,289,133

605,713,977

605,713,977

41,644,097,620

22,043,047,824

VARIACION
IMPORTE

4,114,147,431
2,814,116,417

133,033,393
(180,444,702)
1,347,442,323

4,588,082,877

4,588,082,877

78,709,322
78,709,322

8,780,939,630

1,585,392,970
1,504,826,686
(258,402,492)
338,968,776

(408,842,772)
439,984,731

94,527,822
(943,355,325)

210,719,835
210,719,835

(446,419,682)

(446,419,682)

940,850,352

7,840,089,279

12.53%
10.97%

3.19%
-7.92%
189.29%

14.90%

14.90%

105.66%
105.66%

13.79%

6.80%
8.04%
-33.46%
8.90%

-2.49%
3.73%

6.68%
-29.51%

15.94%
15.94%

-73.70%

-73.70%

2.26%

35.57%

EF-04

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

Las notas que acompafian al presente Estado Financiero son parte integral del mismo

CIUDAD INNOVADORA
Y DE DERECHOS



